
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                      JÖП 

от 15 апреля 2019 года № 162-п 

с. Шебалино 

 

 

Об утверждении Правил  размещения информации  о среднемесячной 
заработной плате руководителей, их заместителей и главных 

бухгалтеров муниципальных бюджетных (казенных) учреждений, 
муниципальных унитарных предприятий 

 
В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской 

Федерации, 

постановляю: 

1. Утвердить прилагаемые Правила размещения информации о 

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и 

главных бухгалтеров муниципальных бюджетных (казенных) учреждений, 

муниципальных унитарных предприятий, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации района (аймака) МО «Шебалинский район» в сети 

Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами администрации района (аймака) МО «Шебалинский 
район». 

5. Признать утратившим силу: 

 постановление администрации района (аймака) МО 

«Шебалинский район» от 31 января 2017 года № 35-п «О порядке 

размещения о рассчитываемой за календарный год среднемесячной  

 

 

 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

ШАБАЛИН АЙМАК 

«ШАБАЛИН АЙМАК» 

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

АЙМАКТЫН (РАЙОННЫН)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

ШЕБАЛИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА 

(АЙМАКА) 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ШЕБАЛИНСКИЙ РАЙОН»  



заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных бюджетных (казенных) учреждений, муниципальных 

унитарных предприятий, и представления указанными лицами данной 

информации». 

 
 

 

Глава района (аймака) 

МО «Шебалинский район»                                                        Э.Б.Сарбашев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Шодоева А.П. 

22-9-95 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

Начальник юридического отдела                                   А.А. Анаков 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Главы 

района (аймака) МО 

«Шебалинский район» 

от 15 апреля 2019г № 162-п 

 

 

 

 

ПРАВИЛА 

размещения информации о среднемесячной заработной плате 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 

бюджетных (казенных) учреждений, муниципальных унитарных 

предприятий 

 

1. Настоящие Правила устанавливают порядок размещения 

информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных бюджетных (казенных) учреждений и муниципальных 

унитарных предприятий (далее - соответственно учреждения, 

предприятия) и представления указанными лицами данной информации в 

соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации. 

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящих Правил, 

размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

на официальном сайте администрации района (аймака) МО «Шебалинский 

район» http://шебалино-алтай.рф. 

Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящих Правил, может 

по решению учредителя размещаться в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах 

учреждений, предприятий. 

3. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящих Правил, 

размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.  

4. В составе информации, подлежащей размещению, указывается 

полное наименование учреждения или предприятия, занимаемая 

должность, а также фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого 

размещается информация. 

5. В составе информации, предусмотренной пунктом 1 настоящих 

Правил, запрещается указывать данные, позволяющие определить место 

жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства 

коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а 

также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям 

конфиденциального характера. 



6. Информация о рассчитываемой за календарный год 

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и 

главных бухгалтеров учреждений и предприятий размещается по форме 

согласно приложению  настоящих Правил. 

7. Размещение на официальном сайте администрации района 

(аймака) МО «Шебалинский район» сведений о среднемесячной 

заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

учреждений, предприятий, обеспечивается МБУ «Информационные 

технологии».   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

ФОРМА 

 информации, подлежащей размещению в сети «Интернет» 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Правилам размещения 

информации о рассчитываемой за 
календарный год среднемесячной 
заработной плате руководителей, 

их заместителей и главных 
бухгалтеров муниципальных 

бюджетных (казенных) 
учреждений и муниципальных 

унитарных предприятий 

№п/п Наименование 

учреждения, 

предприятия 

Должность Ф.И.О.  Среднемесячная 
заработная 
плата, руб. 

     

     


